绍市中医党[2011]10号

中共绍兴市中医院委员会关于开展“做一个
白求恩式医务人员”演讲比赛的通知
各支部、各科室：
为迎接建党90周年，深入开展“创先争优”活动，切实加强医德医风建设，大力弘扬白求恩精神，促进医院文明和行风建设，进一步提高医务人员整体素质，塑造白衣天使的良好形象，经研究，决定在六月底举行“做一个白求恩式医务人员”的演讲比赛，现将有关事宜通知如下：

一、指导思想和内容

本次演讲以“做一个白求恩式医务人员”主题为指导，紧密联系医疗卫生系统实际，大力弘扬“对工作极端负责、对人民极端热忱、对技术精益求精”的白求恩精神。

演讲内容要求观点鲜明、事例生动、情感真切、语言优美，能激励、教育、鼓舞广大医务工作者，营造“创先争优”活动的浓厚舆论氛围和强大宣传声势。
二、比赛时间和地点

比赛人员：以科室为单位，每科室选派一名选手参赛（10人以下科室可自愿参加）。

比赛时间：2011年6月23日（周四）下午2：00，选手提前15分钟到场抽签。

比赛地点：医院七楼报告厅。

三、评比办法和获奖

比赛采取评委当场打分，去掉最高分和最低分，取平均分；根据成绩高低评出一等奖1名；二等奖2名；三等奖3名。
四、比赛要求

1、各科室要高度重视此次比赛，把演讲比赛看成是“创先争优”活动的一个有效载体，要指派专人负责此项工作，认真做好演讲比赛的组织和选拔工作、推选出本科室最优秀的选手参加比赛。同时，安排落实参加听演讲人员。

2、演讲内容要结合“创先争优”活动，联系我院的实际，力求有较强的思想教育性和艺术感染力。并对参赛人员的综合素质、演讲内容、普遍话水平等从严把关，努力选送优秀作品和优秀演讲人才，确保演讲比赛的质量和效果。每个选手演讲时间一般控制在6分钟以内。于6月17日前将选手姓名和演讲稿题目、内容上报志工办俞科岚处。

附件：绍兴市中医院演讲比赛评分标准

二0一一年六月三日
主题词：党组织 演讲比赛 通知
抄送：市卫生局党委

绍兴市中医院党政办公室                      2011年6月8日印发

                        共印10份
附件：

绍兴市中医院演讲比赛评分标准

选手编号                  得分

	项  目
	内   容
	分值
	评分

	一、演讲内容

（40分）
	1、主题鲜明、深刻，体现“白求恩式医务人员”精神。
	20

	2、材料真实感人、生动典型、富有时代特色。
	10

	3、内容层次分明、结构完整，构思巧妙、引人入胜。
	10

	二、语言表达

（30分）
	1、普通话标准流利，吐字清晰，声音洪亮。
	10

	2、语速适当、语调抑扬顿挫，饱含感情。
	10

	3、脱稿演讲，表达流畅，感染力表现力强。
	10

	三、仪表形象

（20分）
	1、仪态端正、着装得体。
	10

	2、台上姿态自然、动作得当大方。
	10

	四、时间把握

（10分）
	时间控制在4—6分钟。
	10

	合计

	100

PAGE
3